
REPUBLIQUE GABONAISE 
(Union-Travail-Justice) 

 

MINISTERE DE LA PROMOTION DES INVESTISSEMENTS, DES PARTENARIATS PUBLIC-PRIVE,  
CHARGE DE L’AMELIORATION DE L’ENVIRONNEMENT DES AFFAIRES 

PROJET D’APPUI A LA DIVERSIFICATION DE L’ECONOMIE GABONAISE  
 

CELLULE D’EXECUTION DU PROJET 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL

Liste des Biens et des Services connexes

Secteur : Gouvernance Economique et Réformes Finances 
Nom du Projet : Projet d’Appui à la Diversification de l’Economie Gabonaise 
(PADEG) 
N° d’Identification du Projet : P-GA-K00-007 
Prêt N° : 2000200002651 
Intitulé du Marché : Equipements pour le Laboratoire de Géologie de la Direction 

Générale des Mines et la Géologie 
Méthode de passation de marché : AOI Ouvert 
IAS N° : AOI/02/Acquisition d’Equipements pour le Laboratoire de Géologie de la 
Direction  Générale des Mines et de la Géologie 
Émis le : 01/12/2020

1. Le Gouvernement Gabonais a reçu un financement de la Banque Africaine de Développement  ci-après dénommée la Banque pour financer le Projet d’Appui à la Diversification de l’Economie et a 
l’intention d’utiliser une partie de ce Prêt pour effectuer des paiements au titre du Marché d’EQUIPEMENTS POUR LE LABORATOIRE DE GEOLOGIE DE LA DIRECTION GENERALE 
DES MINES ET DE LA GEOLOGIE. Pour ce Marché, l’Emprunteur effectuera les paiements en recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct comme définie dans les Directives 
de la Banque applicables aux Décaissements dans le cadre de Financements de Projets d’Investissement. 

2. La Cellule d’Exécution du PADEG sollicite des offres sous pli fermé de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir les équipements ci-après :

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un Appel d’offres (AOI) ouvert telle que définie dans le Cadre de passation des marchés pour les opérations 
financées par le Groupe de la Banque Africaine de Développement (Edition d’Octobre 2015) disponible sur le site web de la Banque à l’adresse : http://www.afdb.org » et ouverte à tous les sou-
missionnaires de pays éligibles tels que définis dans le Cadre de Passation des Marchés.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès du : Coordonnateur de la Cellule d’Exécution du Projet,  E-mail: pmpadeg@gmail.com; 
amzathmagoulou@gmail.com et sergemikala@yahoo.fr et prendre connaissance des documents d’appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-dessous Immeuble OLAM,  Galerie TSIKA (Premier 
Etage ), Block D, Porte D1, Boulevard Triomphal, Libreville /Gabon/Tel : (+241) 66 18 86 23/ 77 18 16 96 durant les heures de travail de 09 heures 00 à 15 heures 30 (heure locale). 

5. Le Dossier d’Appel d’offres en Français peut être acheté par tout Soumissionnaire intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non remboursable de cent 
Mille Francs (100 000) Francs CFA en espèces.  Le dossier d’appel d’offres sera adressé par voie électronique ou simplement retiré auprès du Siège du Projet.   

6. Les offres doivent être remises à l'adresse ci-dessous PROJET D’APPUI A LA DIVERSIFICATION DE L’ECONOMIE GABONAISE (PADEG) 

A l'attention de: Monsieur le Coordonnateur  

Cellule d’Exécution du Projet, Immeuble OLAM,  Galerie TSIKA (Premier Etage ), Block D, Porte D1, Boulevard Triomphal, Libreville /Gabon/Tel : (+241) 66 18 86 23/ 77 18 16 96 
au plus tard le 11/01/2021 à 10H. La soumission des offres par voie électronique «ne sera pas» autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en 
présence des représentants des soumissionnaires et des personnes présentes à l’adresse Cellule d’Exécution du Projet, Immeuble OLAM,  Galerie TSIKA (Premier Etage ), Block D, 
Porte D1, Boulevard Triomphal, Libreville /Gabon/Tel : (+241) 66 18 86 23/ 77 18 16 96 à 10H30.  

7. Les offres doivent être accompagnées d’une déclaration de Garantie de l’offre, conformément au modèle figurant à la Section IV-Formulaires de soumission du DAO.  

8. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  
Monsieur le Coordonnateur  

Cellule d’Exécution du Projet, Immeuble OLAM,  Galerie TSIKA (Premier Etage),  
Block D, Porte D1, Boulevard Triomphal, Libreville /Gabon/Tel : (+241) 66 18 86 23/ 77 18 16 96 

E-mail : pmpadeg@gmail.com; amzathmagoulou@gmail.com; sergemikala@yahoo.fr 

N° Qté Désignation
1 1 Analyseur de diamant ALPHA
2 2 Colorimètre CO7500 WPA
3 2 Diviseur d'échantillons DUTSCHER 493669
4 10 Pince pour lamelles en acier hydroxylable  couvre objet à bouts droits L=105mm
5 10 Pince pour lamelles en acier hydroxydable couvre objet à bouts courbes L=105mm
6 3 Loupe éclairante frontale, grossissement jusqu'à X 5,5
7 2 Analyseur LIBS portable Z 300 + outil informatique associé
8 2 Analyseur Niton portable XL2 -  100G XLR 
9 2 Microscope binoculaire polarisant supérieur semi plan 40-400

10 4 Loupe binoculaire bi éclairantes à objectif interchangeable X20
11 2 UVC Lampe de désinfection, La stérilisation à la lumière Ultraviolette Germicide Lampe 
12 1 Balance de précision (0,01g) EMB KERN
13 2 Balance de précision EMB KERN 4000g/0,1g - 440 49N
14 1 Balance de précision KERN PCB 6000-0, PRECISION 1g, PORTEE 6kg 
15 2 Plaque chauffante vitrocéramique STUART UC150
16 4 Loupe binoculaire SMZ445 avec double éclairage LED
17 1 Balance densimètrique portable gradué 650 à 1000g/ml
18 1 Balance densimètrique portable gradué 1000 à 1500g/ml
19 1 Pycnomètre (Densimètre) ISO-BYK GARDNER
20 1 Pycnomètre (Densimètre) pour liquide
21 2 Compteur geiger RADEX RD1503*
22 8 GPS Garmin 64sx GPS
23 2 Pied à coulisse avec affichage numérique
24 1 Rodeuse BROTLAB 1.03.16 (fabrication des lames minces) + consommables
25 Accessoires table de polissage BROTLAB 1.03.06
26 2 Plateau alliage anodisé D250mm
27 2 Gima 250 galette magnétique D250mm
28 1 Disque de polissage diamanté magnétique D250mm -grain 30 microns
29 1 Disque de polissage diamanté magnétique D250mm -grain 46 microns
30 1 Disque de polissage diamanté magnétique D250mm - grain 74 microns
31 2 Egouttoir pour lames minces pour 12 lames (lot de 3)
32 5 Coffret pour lames minces 85 X 20 mm
33 2 Lamelles couvre objets (boite de 100)

N° Qté Désignation
34 15 Lame mince à une concavité (lot de 6)
35 100 Lame de microscope standard
36 20 Papier sèche lame bloc de 50 feuilles
37 10 Marqueur de laboratoire
38 10 Pissette à personnaliser 250ml
39 1 Etuve 632 Plus Nahita 125L
40 2 Réfrigérateur A++ Table Top 122L - KTS 149

41 5 Testeur pH XCSOURCE-3 IN 1+Ec Temp Meter et pH avec testeur numé-
rique à auto Th1388

42 10 Lunette de protection Dutscher
43 4 Lunette de protection anti UV UTIVEC

44 3 Colonne de tamisage pour différentes phases granulométriques de 40μm à 
2mm avec couvercle et fond récepteur

45 1 Broyeur à mâchoires de laboratoire pulverisette 1 
46 1 Broyeur à disques et à anneaux oscillants de laboratoire pulverisette 9
47 1 Balance testeur d'or (type GKS3000) pour or, argent et platine
48 2 Pierre de touche pour tester l'or (50mm X 40mm)
49 10 Loupe de poche grossissement X10
50 2 Armoire de sécurité multirisque4 compartiments - Anti feu 90mn EXATA 
51 5 Réactif pour tester l'or de 8-12 carats (flacon de 20 cl)
52 5 Réactif pour tester l'or de 10-14 carats (flacon de 20 cl)
53 10 Réactif pour  tester l'or de 18 carats (flacon de 20cl)
54 5 Réactif pour tester  l'argent (flacon de 20cl)
55 5 Réactif pour tester  le platine (flacon de 20cl)
56 5 Planche de 88 symboles de danger autocollants
57 3 Hotte à filtration CaptairFlex Midcap M321 avec filtre BE+ marque Erlab
58 20 Masque FFP3 (lot de 5)
59 2 Masque série 9000 gaz, vapeurs et poussières XM4040
60 5 boite de gants jetables (lot de 100) GD9006
61 10 blouse laboratoire homme en coton 5XL, 3L, 2XXL 
62 10 Blouse laboratoire femme en coton gamme SFC34- 5L, 2L, 3XL
63 5 Blouse anti acide (1L, 3XL 1XXL) 
64 5 Casque anti - bruit Peltor Optime II 3M
65 30 Bouchon d'oreilles avec cordon


